ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH ĐA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /TB-UBND Thanh Đa, ngày     tháng  01  năm   2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục triển khai thực hiện các TTHC không chờ năm 2025

  Thực hiện kế hoạch duy trì, khắc phục chỉ số cải cách hành chính năm 2024 của

UBND xã. Để tạo thuận lợi, đảm bảo hiệu quả, nhanh chóng và tiết kiệm thời gian cho

tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện các thủ tục hành chính trực tiếp tại Bộ phận Tiếp

nhận hồ sơ và trả kết quả xã Thanh Đa.  UBND xã tiếp tục triển khai thực hiện các thủ

tục hành chính theo phương châm không viết, không chờ, không giấy hẹn từ khi kiểm

tra đủ thành phần hồ sơ, gồm:

 1. TTHC Cấp bản sao trích lục hộ tịch.

 2. TTHC Đăng ký khai sinh.

 3. TTHC Đăng ký khai tử.

 4. Cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân

 5.  Cấp bản sao từ sổ gốc

 6. Chứng thực bản sao từ bản chính giấy tờ, văn bản do cơ quan tổ chức có thẩm

quyền của Việt Nam cấp hoặc chứng nhận

 7. Chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn bản (áp dụng cho cả trường hợp

chứng thực điểm chỉ và trường hợp người yêu cầu chứng thực không thể ký, không thể

điểm chỉ được)

 8. Chứng thực việc sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ hợp đồng giao dịch

 9. Sửa lỗi sai sót trong hợp đồng, giao dịch

 10. Chứng thực hợp đồng, giao dịch liên quan đến tài sản là động sản, quyền sử

dụng đất và nhà ở

 Vậy, UBND xã thông báo tới toàn thể cá nhân, tổ chức trên địa bàn xã được biết

và thực hiện./.

Nơi nhận:

- TTĐU - TTHĐND; (báo cáo)

- Trưởng thôn;

- Trang TTĐT, Đài TT xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Bá Khang

		2025-01-14T08:59:59+0700

		2025-01-14T10:15:44+0700

		2025-01-14T10:15:44+0700

		2025-01-14T10:15:44+0700